
N°

Contrato Aditivo Contrato Aditivo

(a) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l) (m) (n) (o)
impressão, formato 

A4 (21x29,7cm), 
serviço executado 2,00 300 600,00

impressão, formato 
A4 (21x29,7cm), 

papel couché fosco 
120g

serviço executado 1,90 1500 2.850,00

impressão, formato 
A3 (29,7x42cm), 

papel reciclado 180g 
ou 230g

serviço executado 2,35 500 1.175,00

impressão, formato 
A3 (29,7x42cm) papel 
couché 180g ou 230g

serviço executado 2,50 300 750,00

impressão em 
plotagem, papel 

sulfite 180g, 4x0 cor
serviço executado 25,00 30 750,00

impressão em 
plotagem, papel gloss 

150g,4x0 cor
serviço executado 30,00 20 600,00

confecção de cartaz 
de outdoor, formato 

9x3m
serviço executado 175,00 50 8.750,00

confecção de cartão 
de visita, papel 
reciclado 230g

serviço executado 25,00 50 1.250,00

encadernação com 
espiral wire-o par a 

até 20 folhas
serviço executado 3,00 20 60,00

encadernação de 
publicação, capa 
dura, formato A4 

(21x29,7cm) 
acabamento de cola e 

costura

serviço executado 60,00 15 900,00

confecção de botton 
de alumínio com 

alfinete e impressão 
4x0 cores em papel

serviço executado 26,50 10 265,00

confecção de 
camiseta de algodão 
na cor branca com 

manga, gola básica ou 
canoa, com 

impressão em 
transfer ou silk screen 
policromia, tamanho 

A3

serviço executado 220,00 40 8.800,00

confecção de 
camiseta de algodão 
na cor branca, com 

manga, gola básica ou 
canoa, com 

impressão em 
transfer ou silk screen 
policromia, tamanho 

A4

serviço executado 220,00 50 11.000,00

impressão 
sublimática em tecido 

80% poliéster
serviço executado 155,00 20 3.100,00

execução de serviços serviço executado 13.996,80 1 13.996,80

fornecimento de 
equipamentos

por demanda 13.996,80 1 13.996,80

105/2010
Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça
de Guanambi

alterar o título e o preâmbulo, passando a figurar com  locador do contrato, o 
Espólio de Benedito Primo Costa e Maria Esmlita Muniz Costa, representado pelo 
inventariante, o Sr. Bruno Muniz Costa; prorrogar o prazo de vigência do contrao 
por mais 02 anos, a contar de 01/12/2013 até 30/11/2015

29/11/2010 02/12/2013 xxx
01/12/2010 a 
30/11/2015

ATIVO Aluguel mês 5.900,00 36 70.800,00 70.800,00 Bruno Muniz Costa 799.996.625-87 xxx

144/2011
Locação de imóvel para sediar a Base Ambiental da
Costa do Dendê

prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 01 ano, de
01/12/2013 a 30/11/2014

02/12/2011 10/12/2013 xxx
01/12/2011 a 
30/11/2014

ATIVO Aluguel mês 1.950,00 24 23.400,00 23.400,00
Jairo de Freitas 

Baptista
052.582.605-00 xxx

ATIVO

14.588.818/000
1-81

Antônio Carlos 
Pinheiro da Costa                                     

Maria Iracema Dias 
da Costa                                    

27.993,60

Mag Engenharia 
Consultoria 
Comércio e 

Representações 
Ltda.

15.243.835/000
1-40

Marco Antônio 
Gimenes 

(Representante 
Legal)

PP 07/2012
13/06/2012 a 
11/12/2014

ATIVO 40.850,00
Copiadora 

Universitária Ltda.

(b) (c)

073/2012

Prestação de serviços gráficos e de comunicação visual
interna e externa, compreendendo confecção, entrega
e instalação a serem realizados na região urbana e
metropolitana de Salvador

18/06/2012

Valor total do 
item

Valor total do 
contrato

N° do Edital

dez/13

CONTRATOS ADITADOS

PP 21/2012
02/05/2012 a 
01/05/2014

26/12/2013

substituir no item 10.2, 01 (um0 Nobreak CM Comandos Modelo Dominion
10N3750 3,75 Kva 220v série 33862, incluso banco de baterias, por 01 (um)
Nobreak Lacerda Modelo TBL, 10 Kva 220V série A09L 40962, incluso banco de
baterias

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Vigência Situação Item fornecido

Objeto

Sócios

Data da Publicação

Contratado CNPJ/CPFUnidade medida Valor unitário Quantidade

16/12/2013
prorrogação do prazo de vigência por mais 01 (um) ano, de 12/12/2013 a
11/12/2014

048/2012

Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva e assistência técnica em nobreak e
estabilizador instalados na Sede do Ministério Público
do Estado da Bahia, prédio de Nazaré

08/05/2012



156/2012
Prestação de serviços de suporte so software Oracle
Database 11g Standard Edition One

alterar a cláusula sétima do contrato original para prorrogar o prazo de vigência,
de 01/01/2014 a 31/12/2014; alterar a cláusula 3 terceira do contrato original
para que a Contratante pague à Contratada em parcela única o valor de R$
1.692,31 referente À renovação do suporte técnico

09/01/2013 05/12/2013 xxx
01/01/2013 a 
31/12/2014

ATIVO Execução ano 4.112,16 1 4.112,16 4.112,16
Oracle do Brasil 

Sistema Ltda
59.456.277/000

1-76

Alberto Borges 
Brisola 

(Representante 
legal)

condicionador de ar unidade do bem 4.850,00 1 4.850,00
Ulysses Passos 

Junior

instalação com 
insumos e mão de 

obra, incluindo 
serviços hidráulicos

serviço executado 1.073,30 1 1.073,30
Jorgina Ramos 

Passos

Fonte: Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios
Data da Última Atualização: 05/01/2014

(a) – Informar o número do Contrato.
(b) – Descrição do objeto do Contrato.
(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
(e) – Período de vigência do Contrato.
(f) – Descrição do(s) item(ns) do contrato.
(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) do contrato.
(h) – Valor unitário do(s) item(ns) do contrato.
(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) adquirido(s).
(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(l) – Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
(m) – Número do CNPJ ou do CPF do contratado.
(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alínea “k”.

20/12/2013142/2013

Aquisição, com serviço de instalação, de 01 (um)
condicionador de ar tipo Split de teto, unidade interna
horizontal, capacidade de refrigeração mínima de
36.000 BTU/H, tensão de 220V, função de
desumidificação, controle remoto sem fio e baixo
ruído, a ser instalado noCPD

10/10/2013 PP 039/2013

alterar a cláusula primeira, subitem 1.1.1 para que conste: "01 (um)
condicionador de ar tipo Split de teto, com capacidade de refrigeração mínima de 
36.000 BTU/h, unidade interna horizontal, tensão de 220V, com função de
desumidificação, controle remoto sem fio e baixo nível de ruído, a ser instalado
na Diretoria de Tecnologia da Informação do Ministério Público do Estado da
Bahia, sede CAB, stio à 5ª Avenida, nº 750, Centro adminisrativo da Bahia,
Salvador - Bahia"; alterar a cláusula quarta, subitem 4.1.2, para acrescer o valor
de R$ 226,70, passando de R$ 1.073,30 para R$ 1.300,00

5.923,30
Ulyrion Comércio e 

Serviços Ltda
01.101.873/000

1-53
10/10/2013 a 
09/02/2015

ATIVO


